elaborar y gestionar estudios y documentación administrativa, técnica y legal, de tal forma que se pueda iniciar la fase de 
inversión y las actividades de la empresa con la inauguración de sus operaciones.

Que la Resolución Administrativa Nº 170 de 8 de agosto de 2007, de la Dirección General de Aviación Civil, autoriza el 
traspaso interinstitucional de Bs1.596.000.- (UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 00/100 BOLIVIANOS) 
para el funcionamiento de la Unidad Ejecutora de la Línea Aérea Estatal, de los cuales Bs767.725.- (SETECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 00/100 BOLIVIANOS), son con cargo a la partida 25200 
?Estudios e Investigaciones?.
Que para la fase final de planificación de la empresa aérea estatal, se hace necesario contar con la organización básica de 
una empresa para elaborar y gestionar los estudios necesarios, contratar servicios, seleccionar aeronaves e iniciar

[...]

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

ARTÍCULO ÚNICO.-

I. Se autoriza al Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda efectuar la modificación presupuestaria 
interinstitucional, incrementando la partida 25200 ?Estudios e investigaciones? por el monto de Bs767.725.- 
(SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 00/100 BOLIVIANOS) para la 
Unidad Ejecutora del Proyecto Línea Aérea Estatal, de acuerdo al Anexo adjunto y de conformidad al Artículo 8 del 
Decreto Supremo N° 27327 de 31 de enero de 2004.
II. El Ministro de Obras Públicas, Servicios y Vivienda, a través de las instancias correspondientes, es responsable